
  11. ZM – 14. 12. 2016 – zápis 

1 
 

Zápis z 11. jednání 

ZASTUPITELSTVA M ĚSTA HRÁDEK NAD NISOU  

konaného dne 14. 12. 2016 
v sále multifunkčního centra Trojzemí 

 
1. PŘÍTOMNOST ČLENŮ ZASTUPITELSTVA M ĚSTA HRÁDEK NAD NISOU 

Přítomnost při zahájení: 

Jméno a příjmení člena ZM 
pí. Věra Baumgartnerová 

Přítomnost 
ano 

 Jméno a příjmení člena ZM 
p. Karel Pokorný 

Přítomnost 
ano 

pí. Iva Červená ano  Mgr. Jaroslav Poláček ano 
p. Petr Dlouhý ano  Mgr. Hana Prchlíková ne 
p. Pavel Farský ano  p. Tomáš Prokop ano 
p. Jaroslav Holata ano  Bc. Martin Půta ne 
p. Radek Horák ne  p. Miroslav Řezníček ano 
Mgr. Josef Horinka ano  MUDr. Radomír Sekvard ne 
Mgr. Ladislava Jurková ano  p. Jaroslav Sklenář ne 
p. Jan Krečman 
p. Václav Krejčík 

ano 
ne 

 p. Milan Slezák 
p. Petr Vinklárek 

ano 
ano 

p. Petr Kudláček 
Ing. Jaromír Mottl 

ne 
ano 

 ThMgr. Hedvika 
Zimmermannová 

ano 

MUDr. Ivana Pavlová ne    
Ing. Radek Petr ano    
     
 
Při zahájení jednání přítomno 17 členů Zastupitelstva města, které tímto bylo usnášeníschopné. 
Změna počtu členů Zastupitelstva města je zaznamenána níže a u samostatného uvedení hlasování 
k jednotlivým bodům. Presenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
 
Pozdní příchod: 
 
 
Dřívější 
odchod: 

MUDr. Ivana Pavlová                            (od projednávaného bodu č. 11) 
MUDr. Radomír Sekvard                      (od projednávaného bodu č. 23) 
 
--- 
 

  
Omluveni: p. Radek Horák, p. Václav Krejčík, p. Petr Kudláček, Mgr. Hana Prchlíková,  

p. Martin Půta, p. Jaroslav Sklenář 
 

 
Neomluveni: --- 
 
Zapisovatelka: pí. Věra Blažková, zaměstnanec města 

 
 

 
Zahájení 
jednání: 

 
17:00 hodin 

 Ukončení  
jednání: 

 
18:45 hodi 



  11. ZM – 14. 12. 2016 – zápis 

2 
 

 

2. SCHVÁLENÝ POŘAD JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA M ĚSTA 

Pořad jednání Zastupitelstva města byl schválen samostatným usnesením č. 11/244/ZM/16, 
viz oddíl 3. Průběh jednání, výsledek hlasování a přijetí usnesení. 

 
3. PRŮBĚH JEDNÁNÍ, VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ A P ŘIJATÁ USNESENÍ 
 
 Průběh k bodu 1) 
Program 11. jednání ZM a zařazení materiálů přímo před jednáním ZM 
1.  Zahájení zasedání  
 Schválení programu, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu, volba 

zapisovatelky zápisu, schválení zápisu z 10. ZM 2016 
2. Kontrola usnesení z 10. řádného zasedání Zastupitelstva města 2016 
3. Zpráva starosty a místostarosty o činnosti  
4. Diskuse občanů 
5. Majetkoprávní úkony a ostatní 
5.1 Zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 1788/3 a části p.p.č. 1789/1 vše v k.ú. Hrádek nad 

Nisou 
5.2 Nabídka pozemků k odkupu v k.ú. Hrádek nad Nisou 
5.3 Zveřejnění záměru prodeje části p. p.č. 746/1 a p.p.č 1380/2 v k.ú. Hrádek nad Nisou 
5.4 Zrušení předkupního práva k pozemku p.č. 923/4 v k.ú. Hrádek nad Nisou 
5.5 Změna v Kupní smlouvě  na prodej pozemků p.č. 86/5 a p.č. 87/1 v k.ú. Václavice u 

HnN  
5.6 Změna v Kupní smlouvě  na prodej pozemku 67/4 v k.ú. D. Sedlo  
6.  Představení zpracovatele územního plánu 
7. Změna rozpočtu města 2016 č. 6 
8. Kontokorentní úvěr  
9. Rozpočtový výhled 
10. Návrh rozpočtu města 2017 
11. Návratná finanční výpomoc – církev 
12. OZV o místním poplatku – odpady 
13. Darovací smlouva Hasiči Hrádek 
14. Odpis pohledávek 
15. Zmařené investice 
16. Zrušení Fondu rozvoje bydlení 
17. Změny v pravidlech pro udělování ceny města Hrádek nad Nisou 
18. Změna položkového rozpočtu u dotace z rozpočtu Brány Trojzemí o.p.s. 
19. Jednání Fondu rozvoje města 
20. Jednání Fondu Václavic a Uhelné 
21. Veřejnoprávní smlouva poskytnutí dotace z FRVU 
22.  Interpelace zastupitelů 
22.1 Nové interpelace 
23.  Písemné informace 
23.1 Zpráva o činnosti MP za měsíc listopad 
23.2 Plán zimní údržby na rok  2016/1017 
24. Doplnění programu 
24.1 Změna pravidel odměňování neuvolněných zastupitelů a osob za výkon funkce 



  11. ZM – 14. 12. 2016 – zápis 

3 
 

Doplnění materiálů: 
K bodu č. 3 Zpráva starosty a místostarosty o činnosti úřadu 
 
Nové body: 
Žádost o zařazení na program jednání 
K bodu č. 23  Písemné informace 

23.3 Posouzení a rozbor Ministerstva vnitra ČR (ODK) pro vyhlášku     
         města č. 1/2016 o nočním klidu 
23.4  Informace o provozní době MÚ o vánočních svátcích včetně      
         posunutí plateb roce 2017 

 

K bodu č. 24  Doplnění programu 
   24.2  Zápis z jednání Finančního výboru 
 
p. starosta – navrhl předřadit bod č. 24.2 před bod č. 7 
 
11/244/ZM/16 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města schvaluje program 11. zasedání Zastupitelstva města Hrádek nad 
Nisou v roce 2016 včetně materiálů k projednání dle seznamu předloženého přímo na 
místě před jednáním Zastupitelstva města. 
 
Hlasování: pro: 17        zdrželi se: 0         proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
1.2 Návrhová komise 
11/245/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení p. Věra Baumgartnerová, p. 
Miroslav Řezníček a Mgr. Jaroslava Jurková. 
 
Hlasování: pro: 17        zdrželi se: 0          proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
1.3 Ověřovatelé zápisu 
11/246/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu ve složení: ThMgr. Hedvika 
Zimmermannová a p. Jaroslav Holata. 
 
Hlasování: pro: 17              zdrželi se: 0                          proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
 



  11. ZM – 14. 12. 2016 – zápis 

4 
 

 
1.4 Zapisovatelka 
11/247/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje jako zapisovatelku p. Věru Blažkovou. 
 
Hlasování: pro: 17          zdrželi se:0                         proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
1.5 Zápis z 10. ZM  
11/248/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje zápis z 10. řádného ZM konaného dne 16. 11. 2016. 
 

  Hlasování: pro: 17                                 zdrželi se:  0                                proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 2) 
Kontrola usnesení z 10. řádného Zastupitelstva města v roce 2016 
- předložil p. Timulák – tajemník MÚ 
- předloženo v písemné podobě zprávy o plnění usnesení 
 
 
11/249/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z 10. řádného jednání 
Zastupitelstva města Hrádek nad Nisou konaného dne 16. 11. 2016 včetně přehledu 
plnění usnesení z minulých jednání. 
 
Hlasování: pro: 17         zdrželi se: 0               proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 3) 
Zpráva starosty a místostarosty o činnosti 
 
Místostarosta hovořil:  

• o chystaném testování nového informačního kanálu 
• o žádosti do programu prevence kriminality Ministerstva vnitra na domovníky, na 

obnovu kamerového systému na náměstí a podporu osvětových akcí (např. přednášky 
na školách o kyberšikaně, atd.) 

 
Starosta informoval: 

• o rozpočtu roku 2017 



  11. ZM – 14. 12. 2016 – zápis 

5 
 

• o předávání staveniště Ruské vily 
• o předání ekologického creeningu- Brownfield Bekon 
• o měření tepelných čerpadel v Sokolovně 

 
11/250/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti starosty a 
místostarosty města za období od 16. 11. 2016 do 14.12.2016. 
 
Hlasování: pro: 17         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
Průběh k bodu 4) 
Diskuse občanů 

- bez diskuse 
- bez usnesení 

 
 
Průběh k bodu 5) 
Majetkoprávní operace 
5.1 Zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 1788/3 a části p.p.č. 1789/1 vše v k.ú. Hrádek nad Nisou 
Žadatel: Miler Tomáš, Poděbradská 159/4, 460 01  Liberec 12 
Pozemek: p.č. 1788/3, trvalý travní porost, o výměře 123 m2 v k.ú. Hrádek nad Nisou 
                část p.č. 1789/1, orná půda, o výměře cca 24 m2 v k.ú. Hrádek nad Nisou 
Zařazení pozemku dle ÚP: plochy obytné zástavby nízkopodlažní městské 
Cena dle IP: 484 Kč/m2 s DPH 
Dne 15.7.2015 byla na Město Hrádek nad Nisou doručena žádost o prodej pozemku p.č. 
1788/3 a části pozemku p.č. 1789/1 za účelem rozšíření pozemku u rodinného domu a 
výstavby opěrné zdi. 
Na základě telefonického rozhovoru a elektronické komunikace je žádost o prodej uvedených 
pozemků stále aktuální. 
Uvedené pozemky se nacházejí v ochranném pásmu vysokého napětí a také optického kabelu 
(viz územně analytické podklady). V případě souhlasu s prodejem může být schválena sleva 
do výše 90% z ceny pozemku. 
Z důvodu možné budoucí výstavby komunikace odbor OIaSM v současné době nedoporučuje 
prodej předmětných pozemků. 
Rada města nedoporučuje schválit zveřejnění záměru předmětných pozemků. 
 
p. Miler – vysvětlil, že o odkup pozemku žádá proto, že sousedi pod ním pozemek vlastní a je 
malá pravděpodobnost, že bude na tomto pozemku někdo stavět. 
p. starosta – vysvětlil, že pozemek město nebude prodávat neboť vlastní celou sousední 
lokalitu a ponechá si ho raději jako rezervu. 
 
11/251/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání neschvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku 
p.č. 1788/3, trvalý travní porost, o výměře 123 m2 a části pozemku p.č. 1789/1, orná 
půda, o výměře cca 24 m2 vše v k.ú. Hrádek nad Nisou z důvodu budoucího záměru 
výstavby komunikace Městem Hrádek nad Nisou. 



  11. ZM – 14. 12. 2016 – zápis 

6 
 

 
Hlasování: pro: 17         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
5.2 Nabídka pozemků k odkupu v k.ú. Hrádek nad Nisou 
Pozemek: p.č. 1068/2, trvalý travní porost, o výměře 76 m2 v k.ú. Hrádek nad Nisou 
      p.č. 1071, trvalý travní porost, o výměře 109 m2 v k.ú. Hrádek nad Nisou 
      p.č. 1795/2, orná půda, o výměře 13 998 m2, v k.ú. Hrádek nad Nisou 
      p.č. 1795/3, orná půda, o výměře 13 210 m2 v k.ú. Hrádek nad Nisou 
 Zařazení pozemku dle ÚP: pozemky p.č. 1071, p.č. 1795/2 a p.č. 1795/3 se nacházejí v 
plochách zástavby nízkopodlažní městská, pozemek p.č. 1068/2 zasahuje částečně do ploch 
silničních komunikací a částečně do ploch občanské vybavenosti a nevýrobních služeb. 
Odbor OIaSM předkládá ZM soubor pozemkových parcel v k.ú. Hrádek nad Nisou, ve 
vlastnictví paní Bc. Jitky Zlesákové, která své výše uvedené pozemky nabízí Městu Hrádek 
nad Nisou k odkupu za cenu 190 Kč/m2 . 
Pozemky jsou k dnešnímu dni bez dluhů a zástav, do pozemků jsou vložena věcná břemena.  
Rada města odkup předmětných pozemků doporučuje. 
 
11/252/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje odkup pozemku p.č. 1068/2, trvalý travní porost, o 
výměře 76 m2 , p.č. 1071, trvalý travní porost, o výměře 109 m2, p.č. 1795/2, orná půda, 
o výměře 13 998 m2, p.č. 1795/3, orná půda, o výměře 13 210 m2,  vše v k.ú. Hrádek nad 
Nisou za cenu 190 Kč/m2 t. j. za celkovou kupní cenu 5 204 670 Kč, které jsou ve 
vlastnictví paní Zlesákové Jitky, bytem Perlová 236/13, 460 01 Liberec 2. 
 
Hlasování: pro: 17         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
5.3 Zveřejnění záměru prodeje části p. p.č. 746/1 a p.p.č 1380/2 v k.ú. HnN 
Žadatel: Společenství vlastníků jednotek, IČ 28747402, Legionářská 10, 463 34 Hrádek nad 
Nisou      
Pozemek: část p.č. 746/1, ostatní plocha, o výměře cca 116 m2 z celkových 2 270 m2 v k.ú. 
Hrádek nad Nisou a pozemek p.č. 1380/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26 m2 v k.ú. 
Hrádek nad Nisou 
Zařazení pozemků dle ÚP: plochy občanské vybavenosti a nevýrobních služeb 
Cena dle IP: 400 Kč/m2 bez DPH 
Dne 7.11.2016 byla na Město Hrádek nad Nisou doručena žádost č.j. 6740 Společenství 
vlastníků jednotek o prodej části pozemku p.č. 746/1, ostatní plocha, o výměře cca 116 m2 z 
celkových 2 270 m2 a pozemek p.č. 1380/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26 m2 v 
k.ú. Hrádek nad Nisou za účelem zajištění průjezdu fekálního vozu k septiku situovaném ve 
dvorní části domu č.p. 10, dále sanitního, popř. hasičského vozu. Při stavbě oplocení u bývalé 
mateřské školy bylo na toto pamatováno osazením brány tak, aby byl průjezd zajištěn. 
Výše uvedené pozemky jsou takto využívány cca od roku 1976. 
Součástí žádosti je požadavek na 50 % slevu z ceny pozemku s odkazem na čl. 5 odst. 1a, 
Zásad prodeje pozemků ve vlastnictví Města Hrádek nad Nisou. 



  11. ZM – 14. 12. 2016 – zápis 

7 
 

V případě neschválení prodeje výše uvedených pozemků, žádá Společenství vlastníků 
jednotek o zřízení věcného břemene - práva chůze a jízdy z důvodu zachování stávajícího 
stavu. 
Rada města prodej předmětných pozemků nedoporučuje. 
 
p. starosta – „navrhujeme neprodávat, ale zároveň zřízení věcného břemene na průchod a 
průjezd“. 
p. Součková  - „my jsme tedy nepředpokládali, že byste nám ten pozemek odprodali, ale 
akorát jsme tedy požadovali to zřízení věcného břemene, protože tam se opravdu větší auto 
k nám jinak nedostane. Akorát nás zarazilo tam u toho malého pozemku, myslím 1380/1, 
který má 26 m2 a který bude také zatížený věcným břemenem, takže nevím, jaký město s tím 
má úmysl.“ 
p. místostarosta – „zatím město úmysly nemá, ale neradi bychom si zavřeli zadní vrátka pro 
případné použití budoucích těchto pozemků, protože je dost možné, že v této lokalitě něco 
vyroste a mohou tady vzniknout obslužné komunikace. A my pak nemůžeme tušit, jak vy se 
zachováte v případě, že bychom tam potřebovali na ty komunikace vjíždět. Takto budeme 
moct vjíždět oba.“ 
p. starosta – „myslím, že paní Součková ani společenství vlastníků nemá s věcným břemenem 
problém.“ 
p. Součková – potvrdila že ne, že jim jde opravdu jen o to, aby se dostali ke svému pozemku. 
p. starosta – doplnil, že věcné břemeno není v programu zastupitelstva na projednání, neboť ty 
projednává už jen rada města. 
 
11/253/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání  
1) nedoporučuje schválit zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 746/1, ostatní 
plocha, o výměře cca 116 m2 z celkových 2 270 m2 a pozemek p.č. 1380/2, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 26 m2 oba v k.ú. Hrádek nad Nisou z důvodu realizace 
budoucí možné investice na uvedeném pozemku.  
2) ukládá odboru OIaSM informovat Společenství vlastníků jednotek IČ 28747402 o 
možnosti zřízení služebnosti cesty.   
 
Hlasování: pro: 17         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
5.4 Zrušení předkupního práva k pozemku p.č. 923/4 v k.ú. Hrádek nad Nisou 
Žadatel: Mgr. Josef Horinka, Zlatá Výšina 810, 463 34  Hrádek nad Nisou 
Pozemek: p.č. 923/4, trvalý travní porost, o výměře 683 m2 v k.ú. Hrádek nad Nisou 
Dne 28.11.2016 byla na Město Hrádek nad Nisou doručena žádost o zrušení předkupního 
práva k  pozemku p.č. 923/4, trvalý travní porost, o výměře 683 m2 v k.ú. Hrádek nad Nisou. 
Předkupní právo na pozemek vzniklo na základě Kupní smlouvy č. 02/039/12 ze dne 6.6.2012 
a je zapsáno na LV č. 2459 vedeném KÚ pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec 
pro obec Hrádek nad Nisou a k.ú. Hrádek nad Nisou.. Předkupní právo je sjednané jako právo 
věcné a toto předkupní právo zaniká kolaudací stavby zřízené na tomto pozemku.  
Rada Města  vzdání se předkupního práva k předmětnému pozemku doporučuje. 
 
p.starosta – prohlásil, že vzhledem k tomu, že se cítí podjatý, zdrží se v tomto bodě hlasování. 



  11. ZM – 14. 12. 2016 – zápis 

8 
 

 
11/254/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvu města doporučuje vzdát se předkupního práva na pozemek p.č. 923/4, 
trvalý travní porost, o výměře 683 m2 v k.ú. Hrádek nad Nisou. 
 
Hlasování: pro: 17         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
5.5 Změna v Kupní smlouvě  na prodej pozemků p.č. 86/5 a p.č. 87/1 v k.ú. Václavice u HnN 
Kupní smlouva uzavřená dne 22.9.2016 s paní Kovačovou, bytem Václavice 319, 463 34 
Hrádek nad Nisou 
Pozemek: p.č. 86/5, trvalý travní porost, o výměře 316 m2 v k.ú. Václavice u HnN 
p.č. 87/1, trvalý travní porost, o výměře 587 m2 v k.ú. Václavice u HnN  
Kupní smlouva byla uzavřena dne 22.9.2016 na základě rozhodnutí Zastupitelstva města ze 
dne 31.8.2016 usnesením č. 7/168/ZM/16. 
Rada města doporučuje schválit Dodatek č.1 ke Kupní smlouvě č. 02/30/2016, kterým dojde 
ke změně čl. VI odst. 2. Změnou tohoto článku dochází k úpravě úhrady daně z nabytí 
nemovitosti ze strany prodávající na stranu kupující v souladu se zákonem č. 254/2016 Sb. 
 
11/255/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání  
1) schvaluje Dodatek č.1 ke Kupní smlouvě č. 02/30/2016, kterým dojde ke změně čl. VI 
odst. 2. Změnou tohoto článku dochází k úpravě úhrady daně z nabytí nemovitosti ze 
strany prodávající na stranu kupující v souladu se zákonem č. 254/2016 Sb. 
2) ukládá odboru OIaSM vypracovat konečné znění Dodatku č.1 v souladu s 
předloženým návrhem a bodem 1) tohoto usnesení a pověřuje starostu města tento 
dodatek uzavřít. 
 
Hlasování: pro: 17         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
5.6 Změna v Kupní smlouvě  na prodej pozemku 67/4 v k.ú. D. Sedlo 
Kupní smlouva s panem Kysilkou, bytem U Lávky 53, 463 34 Hrádek nad Nisou 
Pozemek: p.č. 67/4, ostatní plocha, o výměře 2 448 m2 v k.ú. Dolní Sedlo 
Kupní smlouva byla schválena na základě rozhodnutí Zastupitelstva města ze dne 31.8.2016 
usnesením č. 7/163/ZM/16. 
Rada města doporučuje schválit Dodatek č.1 ke Kupní smlouvě s panem Kysilkou, kterým 
dojde ke změně čl. VII. odst. 2. Změnou tohoto článku dochází k úpravě úhrady daně z nabytí 
nemovitosti ze strany prodávající na stranu kupující v souladu se zákonem č. 254/2016 Sb. 
 
11/256/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání  
1) schvaluje Dodatek č.1 ke Kupní smlouvě s panem Kysilkou, kterým dojde ke změně 
čl. VII. odst. 2. Změnou tohoto článku dochází k úpravě úhrady daně z nabytí 



  11. ZM – 14. 12. 2016 – zápis 

9 
 

nemovitosti ze strany prodávající na stranu kupující v souladu se zákonem č. 254/2016 
Sb. 
2) ukládá odboru OIaSM vypracovat konečné znění Dodatku č.1 v souladu s 
předloženým návrhem a bodem 1) tohoto usnesení a pověřuje starostu města tento 
dodatek uzavřít. 
 
Hlasování: pro: 17         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 

 
 
Průběh k bodu 6) 
Představení zpracovatele územního plánu 
Na základu výzvy k podání nabídek v zadávacím řízení pro veřejné zakázky malého rozsahu 
na Zpracování nového územního plánu města Hrádek nad Nisou, 
datum zveřejnění: 15.8.2016, evidenční číslo: VZMR/2016/614 bylo vyhodnoceno řízení dne 
5.9.2016 a schváleno Usnesením číslo 16/675/RM/16 ze dne 14.9.2016. Vítězný uchazeč  
HaskoningDHV Czech Republic, IČ: 457 97 170, Cena vítězné nabídky (vč. DPH): 1314060 
Kč vč. DPH. Smlouva byla uzavřena dne: 05.10.2016 (ev.č.: 04/028/16). 
Společnost HaskoningDHV Czech Republic nejlépe vyhověla podmínkám zadávacího řízení.  
 
p. starosta – úvodem představil hosty z firmy Royal Haskoning DHV Ing. Arch. Mgr. Moniku 
Boháčovou a RNDr. Milana Svobodu. 
 
Hosté nejdříve představili v krátkosti firmu a poté seznámili zastupitele s územním plánem a 
územně plánovací dokumentací. 
Upozornili na to, že základním cílem územního plánu je dokument platný desítky let s címž 
souvisí i flexibilita a udržitelnost. 
Územní plán bude rozdělen na dvě části – textovou a obrazovou. 
 
p. Rada – doplnil, že návrh bude předložen do zastupitelstva v červnu 2017 a ke konečnému 
schválení by mohlo dojít v únoru 2018. 
 
11/257/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Města Hrádek nad Nisou bere na vědomí představení zpracovatele 
územního plánu města.  
 
Hlasování: pro: 17         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
p. starosta – ke zprávě starosty o činnosti ještě doplnil informaci a převzetí ceny za 
nejpřívětivější úřad Libereckého kraje, kterou Město hrádek nad Nisou obdrželo za rok 2016. 
 
 
Průběh k bodu 24.2) 
Zápis z jednání finančního výboru 



  11. ZM – 14. 12. 2016 – zápis 

10 
 

Dne 12.12.2016 se konal Finanční výbor, ze kterého byl Zastupitelstvu města předložen zápis. 
 
p. Holata – poděkoval Finančnímu výboru a vedení za celoroční práci.  
 
11/258/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
12.12.2016. 
 
Hlasování: pro: 17         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 7) 
Změna rozpočtu města 2016 č. 6 
Finanční odbor předložil zastupitelstvu města rozpočtovou změnu města č. 6 za rok 2016. Ve 
změně jsou promítnuty veškeré známé skutečnosti v oblasti daní, dotací a investičních a 
neinvestičních výdajů k 31.12.2016. 
 
Změna rozpočtu města 2016 č. 6 se doplňuje o změnu  - dopravní obslužnost ve výši 
186 000Kč ze střediska 38/203 bude navýšena o finance z rezervy ze střediska 41.  
Celková výše rozpočtu měněna nebude a nebude se ani měnit usnesení. 
 
11/259/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání: 
a) schvaluje změnu rozpočtu města 2016 č. 6. Rozpočet města 2016 po změně č.6 má 
stanoven celkový objem příjmů částkou 232 065 131,60Kč, celkový objem výdajů 
částkou 241 697 961,19Kč a salda ve výši 9 632 829,59Kč ve třídě financování, 
 
Hlasování: pro: 17         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 8) 
Kontokorentní úvěr 
Finanční odbor předložil zastupitelstvu města návrh Smlouvy o poskytnutí kontokorentního 
úvěru na rok 2017 pro překlenutí možného nesouladu v běžném rozpočtovém období ve výši 
6mil. Kč za podmínek: 
1. splatnost 31.12.2017 
2. zajištění úvěru - bez zajištění 
3. splácení - nepravidelné 
4. způsob čerpání - z běžného účtu města 
5. úroková sazba - referenční sazba + 1% p.a.  
6. čerpání 1.1.2017 - 31.12.2017 
Podmínky jsou totožné se schválenou smlouvou o kontokorentu pro rok 2016. V roce 2016 
nebyl tento úvěr čerpán. 
 



  11. ZM – 14. 12. 2016 – zápis 

11 
 

11/260/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje Smlouvu o kontokorentním úvěru č. 
0984856329/16 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.  
 
Hlasování: pro: 17         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
Průběh k bodu 9) 
Rozpočtový výhled 
Rozpočtový výhled je sestavován na základě požadavku § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Je pomocným nástrojem územního 
samosprávného celku sloužící pro střednědobé finanční plánování rozvoje hospodaření a k 
zajištění stability potřeb města.  
Strana příjmů rozpočtového výhledu Města Hrádek nad Nisou je sestavena na základě 
zkušeností z rozpočtů z předchozích let, na straně výdajů jsou zohledněny závazky ze dvou 
přijatých úvěrů, plánu investic a plánu průběžných oprav. V případě potřeby bude rozpočtový 
výhled aktualizován. 
 
11/261/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje Rozpočtový výhled města Hrádek nad 
Nisou na období 2017 -2021. 
 
Hlasování: pro: 17         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 10) 
Rozpočet města 2017 
Rozpočet města Hrádek nad Nisou na rok 2017 byl podrobně rozepsán v příloze zprávy.  
Byl projednán: 
1) 30.11.2016 na Dni starosty,  
2) 7.12.2016 v radě města, 
3) 12.12.2016 ve finančním výboru. 
Dne 25.11.2016 byl zveřejněn na úřední desce a na webových stránkách města. 
 
Mgr. Poláček – měl dotaz ke kapitole výdajů, kde se snížily výdaje za energie v jednotlivých 
školách z důvodu zateplení a rezerva je zapsána na spolufinancování projektů. Požádal, zda 
by nešlo spolufinancování projektů vypustit a nechat pouze rezervu, neboť je možné, že nový 
dodavatel energie nastaví zálohy jinak, tak aby se mohly tyto zálohy z této kapitoly dorovnat. 
p. místostarosta – ujistil, že toto bude narovnáno. 
 
11/262/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje Rozpočet města Hrádek nad Nisou na rok 
2017. Rozpočet města má stanoven celkový objem příjmů částkou 122 695 088Kč, 



  11. ZM – 14. 12. 2016 – zápis 

12 
 

celkový objem výdajů částkou 198 894 310Kč a salda ve výši 76 199 222Kč ve třídě 
financování. 
 
Hlasování: pro: 17         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
(18.01 hod – příchod MUDr. Pavlová) 
 
 
Průběh k bodu 11) 
Návratná finanční výpomoc – církev 
Zastupitelstvo města na svém jednání v listopadu 2015 schválilo účast Města Hrádek nad 
Nisou v projektu "Paměť v krajině Trojzemí", projektovými partnery jsou Společnost pro 
kulturní krajinu z. s., Římskokatolická farnost Hrádek nad Nisou, Město Frýdlant v Čechách,  
Statutární město Žitava a Obec Oybin. Při schvalování projektu byla zastupitelstvu města 
podána informace, že město bezúročně půjčí finance Římskokatolické farnosti na 
předfinancování její části dotace.  
V listopadu 2016 podala Římskokatolická farnost Hrádek nad Nisou žádost o návratnou 
finanční výpomoc na výše uvedený projekt v celkové výši 1 100 000Kč. Žádost byla podána v 
souladu s §10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  
Město Hrádek nad Nisou ve svém návrhu rozpočtu města na rok 2017 vyčlenilo finance na 
zapůjčení prostředků v orj 41.  
Finanční odbor předkládá zastupitelstvu města návrh smlouvy na poskytnutí návratné finanční 
výpomoci z rozpočtu města Hrádek nad Nisou na částku 1 100 000Kč, s dobou vrácení do 
31.12.2018. Ze smlouvy vyplývá, že finance budou poskytnuty pouze na uznatelné náklady 
projektu a budou se zasílat průběžně na základě Oznámení příjemce vždy před plánovanou 
platbou v předpokládaném rozsahu fakturace. 
 
11/263/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu města Hrádek nad Nisou Římskokatolické farnosti Hrádek nad 
Nisou (IČ: 46745581) ve výši 1 100 000Kč. 
 
Hlasování: pro: 18         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 12) 
OZV o místním poplatku – odpady 
Finanční odbor předložil zastupitelstvu města návrh obecně závazné vyhlášky města Hrádek 
nad Nisou č. 2/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  
Červeně vyznačená slova v textu jsou změny oproti původní vyhlášce. V čl. 7 navýšení 
poplatku odst. 2 se upravuje navýšení poplatku o 50% proti původnímu navýšení na 
dvojnásobek. V čl. 9 Přechodné a zrušovací ustanovení se zrušuje původní vyhláška pro rok 
2016 a mění se účinnost nové vyhlášky k 1.1.2017.  



  11. ZM – 14. 12. 2016 – zápis 

13 
 

V příloze č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 2/2016 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů je 
rozpočítán náklad na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu na osobu ve výši 785Kč.  
 
p. Pokorný – měl dotaz, zda může někdo zaplatit jinde, aby platil menší poplatek. 
p. místostarosta – odpověděl, že pokud někdo platí poplatek za odpady jinde, musí doložit 
důvod, proč tomu tak je. 
 
11/264/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hrádek 
nad Nisou č. 2/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 
Hlasování: pro: 18         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 13) 
Darovací smlouva Hasiči Hrádek 
Město Hrádek nad Nisou do roku 2014 podporovalo sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
- Sbor dobrovolných hasičů Hrádek nad Nisou každoročně finančním příspěvkem z rozpočtu 
města ve výši 40 000Kč, tyto prostředky jsou alokovány v kapitole rozpočtu hasiči Hrádek 
org. 221.  
V roce 2015 byla schválena novela zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, která městům ukládá povinnost poskytovat dotace nikoliv finanční 
příspěvky a to pouze na základě vyhlášeného dotačního programu nebo individuální dotace v 
souladu §9 a §10 a následujících zákona č. 250/2000Sb., v případě porušení ustanovení by to 
mělo za následek porušení rozpočtové kázně a vrácení dotace.  
Finanční odbor předkládá zastupitelstvu města jiný návrh řešení podpory sdružení a to formou 
darovací smlouvy mezi Městem Hrádek nad Nisou jako dárcem a SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Hrádek nad Nisou jako obdarovaným. 
Předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 40 000Kč. Dar je určený SH ČMS - Sboru 
dobrovolných hasičů Hrádek nad Nisou na podporu činnosti a práci s mládeží.  
V rozpočtu 2016 jsou v kapitole hasiči finanční prostředky v této výši alokovány. V příloze 
této zprávy je návrh darovací smlouvy. V souladu s §85b) zákona č. 128/2000Sb, o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, je zastupitelstvu města vyhrazeno rozhodování o poskytování 
peněžitých darů ve výši nad 20 000 Kč právnické osobě v jednom kalendářním roce a v 
souladu s výše uvedeným je darovací smlouva předložena na jednání zastupitelstva města. 
 
11/265/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 
40.000Kč společnosti SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hrádek nad Nisou (IČ: 
64039196) a pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy. 
 
Hlasování: pro: 18         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 



  11. ZM – 14. 12. 2016 – zápis 

14 
 

Průběh k bodu 14) 
Odpis pohledávek 
Finanční odbor předložil zastupitelstvu města návrh na odpis pohledávek v souladu s § 85 
písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Rada města 
rozhoduje o vzdání se práva a prominutí dluhu nižší než 20 000 Kč a zastupitelstvo města 
vyšší než 20 000Kč. 
Předložené nevymahatelné pohledávky Města Hrádek nad Nisou k odpisu se skládají z 
neuhrazených vyfakturovaných služeb spojených se záborem veřejného prostranství a 
přefakturace za opravu venkovní kanalizace. Odběratelům byly zaslány upomínky a výzvy, na 
které i přesto nereagovali. Společnost Freezant Plus a.s. je v současné době v insolvenci, pan 
Tram Kim Giao je bez majetku. Tyto pohledávky jsou k dnešnímu datu promlčené.  
K 30.11.2016 město eviduje pouze 1 pohledávku po splatnosti ve výši 73 tis. Kč od 
společnosti Geoizol, s.r.o., která byla v listopadu 2016 předána právnímu zástupci města k 
vymáhání. 
 
11/266/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje odpis nevymahatelných pohledávek Města 
Hrádek nad Nisou v celkovém objemu 57 028Kč  dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
 
Hlasování: pro: 18         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 15) 
Zmařené investice 
Návrh investic na vyřazení  - zmařené investice  
Definice zmařené investice:  
Zmařená investice je taková investice, která byla realizována za účelem pořízení 
dlouhodobého majetku na účtu 041 - Nedokončený nehmotný majetek nebo na účtu 042 - 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, ale z určitého důvodu nemohla být ukončena.  
Pokud Město Hrádek nad Nisou rozhodne, že se v dané investici již nebude pokračovat, 
účetně se tato investice vyřadí z majetku = jedná se o tzv. zmařenou investici.  
Níže uvedené akce z pohledu pracovníků odboru OIaSM nebudou v budoucnu realizovány a 
navrhují je k vyřazení z účetní evidence nedokončených investic.  
Cyklostezka turist. - Lužické hory org. 244 z roku 2008 - jedná se o projektovou 
dokumentaci, město od záměru ustoupilo a rozhodlo, že se v dané investici již nebude 
pokračovat. Navrhuje se vyřazení z nedokončených investic. 
Společná péče o seniory nová DPS - Nádražní org. 442 z roku 2008 - jedná se o projektovou 
dokumentaci, město od záměru ustoupilo a rozhodlo, že se v dané investici již nebude 
pokračovat. Navrhuje se vyřazení z nedokončených investic. 
Odvodnění průmyslové zóny č.IV. org 23201 z roku 2013 - jedná se o projektovou 
dokumentaci, město od záměru ustoupilo a rozhodlo, že se v dané investici již nebude 
pokračovat z důvodu finanční náročnosti. Navrhuje se vyřazení z nedokončených investic. 
 
11/267/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje vyřazení zmařených investic z majetku Města Hrádek 
nad Nisou v celkovém objemu 1 615 173,10Kč. 



  11. ZM – 14. 12. 2016 – zápis 

15 
 

 
Hlasování: pro: 18         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 16) 
Zrušení Fondu rozvoje bydlení 
V roce 2004 byl zastupitelstvem města zřízen Fond rozvoje bydlení.  Z fondu byly poskytnuty 
půjčky uchazečům, na základě usnesení zastupitelstva města č. 88/04/ZM a č. 100/05/ZM, na 
rekonstrukce rozvodů, plynových kotlů, oprav fasád domů apod..   
Zapůjčené prostředky z FRB byly doplaceny a fond pozbyl účelu, pro který byl zřízen. 
Finanční odbor navrhl jeho zrušení.   
 
 
11/268/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje 
a) zrušení Fondu rozvoje bydlení k 31.12.2016, 
b) zůstatek Fondu a případné budoucí příjmy Fondu rozvoje bydlení převést jako 
příjem Fondu rozvoje města. 
 
Hlasování: pro: 18         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 17) 
Změna Pravidel udílení ceny města Hrádku nad Nisou 
Zastupitelstvo města Hrádku nad Nisou usnesením č. 7/265/ZM/12, dne 29. 8. 2012 schválilo 
Pravidla pro udělování Ceny města Hrádek nad Nisou. 
V roce 2016 byl vypracován změnový návrh těchto Pravidel na základě intervence 
zastupitelů. Návrh konkretizuje organizační záležitosti vyhlašování, uveřejňování i samotného 
hlasování. Nově bude součástí Pravidel i jednoduchá hlasovací šablona. 
 
11/269/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Pravidla pro udělování Ceny města 
Hrádek nad Nisou. 
 
Hlasování: pro: 18         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 18) 
Změna položkového rozpočtu u dotace z rozpočtu Brány Trojzemí o.p.s. 
Zastupitelstvo města Hrádek nad Nisou svým usnesením č. 4/89/ZM/16 schválilo poskytnutí 
dotace z rozpočtu Bráně Trojzemí o.p.s. ve výši 3.620.000Kč. Dotace z rozpočtu byla účelově 
vymezena a finanční prostředky je možné použít na úhradu nákladů spojených v provozem 



  11. ZM – 14. 12. 2016 – zápis 

16 
 

Multifunkčního centra (č.p. 124), mzdových nákladů zaměstnanců Brány Trojzemí o.p.s., 
nákladů na služby, propagaci a organizační zajištění kulturních akcí pořádaných na území 
Města Hrádek nad Nisou.  
Na základě tohoto usnesení byla podepsána dne 19. 5. 2016 veřejnoprávní smlouva č. 
16/012/2016, jejíž přílohou byl i rozpočet. 
Brána Trojzemí o.p.s. požádala 5. 12. 2016 o změny v položkovém rozpočtu, které vychází ze 
skutečně vynaložených prostředků a předpokládaných nákladů do konce roku 2016. Výše 
dotace se nemění. 
Předkládaná změna položkového rozpočtu je v souladu se zákonem č. 24/2015 Sb., kterým se 
měnil zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 
11/270/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje změny v položkovém rozpočtu 
veřejnoprávní smlouvy č. 16/012/2016 uzavřené mezi Městem Hrádek nad Nisou a 
Bránou Trojzemí o.p.s. dne 19. 5. 2016 a ukládá tuto změnu zpracovat jako dodatek č. 1 
veřejnoprávní smlouvy č. 16/012/2016. 
 
Hlasování: pro: 18         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 19) 
Jednání Fondu rozvoje města Hrádek nad Nisou 
Správní rada Fondu rozvoje města (dále jen FRM), na svém jednání dne 22.11.2016 
projednala: 
1) stav účtu ke dni 21.11.2016, aktuální stav finančních prostředků na účtu  
FRM činí 80 200 447,12 Kč 
2) projednání návrhu Programu podpory na rok 2017 
3) projednání návrhu města Hrádek nad Nisou o čerpání a předpokládaných úhradách z účtu 
FRM na projekty města pro rok 2017 a roky následující v částce cca 53 500 000,- Kč 
 
11/271/ZM/16 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města po projednání: 
1) bere na vědomí Zápis z jednání FRM ze dne 22.11.2016 
2) bere na vědomí stav finančních prostředků na účtu FRM ke dni 21.11.2016 
3) schvaluje čerpání a předpokládané úhrady z účtu FRM na projekty m ěsta Hrádek 
nad Nisou pro rok 2017 a roky následující v částce cca 53 500 000,- Kč 
4) schvaluje Program podpory FRM pro rok 2017 v souladu s doporučením Správní 
rady FRM a Rady města (Usnesení č.13mim/070/RM/16), a v souladu s platnou 
legislativou 
 
Hlasování: pro: 18         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 



  11. ZM – 14. 12. 2016 – zápis 

17 
 

 
Průběh k bodu 20) 
Jednání Fondu rozvoje Václavic a Uhelné 
Správní rada Fondu rozvoje Václavic a Uhelné (dále jen FRVU), na svém jednání dne 
22.11.2016 projednala: 
1) stav účtu ke dni 21.11.2016, aktuální stav finančních prostředků na účtu  
FRVU činí 1 982 013,44 Kč 
2) návrh Programu podpory FRVU na rok 2017 
3) žádost pana Petra Lorence o účelovou dotaci ve výši 47 146,- Kč 
 
11/272/ZM/16 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města po projednání: 
1) bere na vědomí Zápis z jednání FRVU ze dne 22.11.2016 
2) bere na vědomí stav finančních prostředků na účtu FRVU ke dni 21.11.2016 
3) schvaluje Program podpory pro rok 2017 v souladu s doporučením Správní rady 
FRVU a doporučením Rady města (Usnesení 13mim/071/RM/16), a v souladu s platnou 
legislativou 
4) schvaluje žádost o dotaci z Programu podpory na rok 2016 v částce 47 146,- Kč panu 
Petrovi Lorencovi, bytem Václavice 133, 463 34, Hrádek nad Niso, a to na "Likvidaci 
odpadních vod pro RD čp. 133 na p.č. 232 - k.ú. Václavice u Hrádku nad Nisou" 
 
Hlasování: pro: 18         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 21) 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z FRVU 
Zastupitelstvu města byl předložen návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
Programu podpory Fondu rozvoje Václavic a Uhelné na rok 2016 pan Petr Lorenc, Václavice 
133, 463 34, Hrádek nad Nisou, na "Likvidaci odpadních vod pro RD čp. 133 na pč. 232 - k.ú. 
Václavice u Hrádku nad Nisou" ve výši 47 146,- Kč. 
Rada města na svém jednání dne 30.11.2016 ,Usnesení č.13mim/071/RM/16 doporučila 
Zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace z FRVU panu Petrovi Lorencovi. 
 
11/273/ZM/16 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města po projednání. 
1) bere na vědomí doporučení Rady města Usnesení č.13mim/071/RM/16 ze dne 
30.11.2016 
2) schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace ve výši 47 
146,- Kč z Fondu rozvoje Václavic a Uhelné panu Petrovi Lorencovi, bytem Václavice 
133, 463 34, Hrádek nad Nisou na "Likvidaci odpadních vod pro RD čp. 133 na p.č. 232- 
k.ú. Václavice u Hrádku nad Nisou a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy 
 
Hlasování: pro: 18         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 



  11. ZM – 14. 12. 2016 – zápis 

18 
 

 
Průběh k bodu 22) 
Interpelace zastupitelů 
22.1 Nové interpelace zastupitelů 
p. Dlouhý – poděkoval městu za realizaci stavby chodníku v Doníně. 
 
Mgr. Poláček – požádal o pomoc při řešení situace v místě na sídlišti Pod tratí kolem hnízda 
tříděného odpadu, kde se množí odpady jako např. rámy dveří, různé druhy nábytku a 
kontejnery přetékají odpadem. 
p. starosta – vysvětlil, že je stanovena vyhláškou litráž na osobu a týden a bohužel ne všechny 
osoby jsou nahlášeny, ale odpady produkují. Bude se řešit přidáním další nádoby. 
p. Dlouhý – doplnil, že to bohužel není řešení v případě, kdy lidé vyhazují na tyto místa 
odpady, které tam nepatří, viz. nábytek, dveře, atd. 
p. Holata – „kontejnery odpovídají počtu obyvatel, je to o neukázněnosti.“ 
 
Zařazeno do pracovních úkolů. 
 
 
(18.28 – příchod MUDr. Sekvard) 
 
 
Průběh k bodu 23) 
Písemné informace 
23.1 Zpráva o činnosti MP za měsíc listopad 
23.2 Plán zimní údržby na rok 2016/2017 
23.3 Posouzení a rozbor Ministerstva vnitra ČR (ODK) pro vyhlášku města č. 1/2016 o 
nočním klidu 
23.4 Provozní doba MÚ o vánočních svátcích včetně posunutí plateb v roce 2017 
 
p. starosta – ke všem bodům písemných informací podal doplňující informace a dal prostor 
zastupitelům k případným dotazům na vedoucí odborů. 
 
(momentálně chybí MUDr. Pavlová) 
 
11/274/ZM/16 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo bere na vědomí písemné informace. 
 
Hlasování: pro: 18         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 24) 
Doplnění programu 
24.1 Změna pravidel odměňování neuvolněných zastupitelů a osob za výkon funkce 
Návrhem je zvýšení odměn neuvolněným zastupitelům a dále ostatním osobám za výkon 
funkce v orgánech města, provedené formou schválení pravidel pro poskytování těchto 
odměn. 
 



  11. ZM – 14. 12. 2016 – zápis 

19 
 

11/275/ZM/16 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města po projednání: 
1) BERE NA VĚDOMÍ novelizaci nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, které bude účinné od 1. 1. 
2017 a mění možnosti výše odměn a dále bere na vědomí předložený návrh „Pravidel 
pro poskytování odměn neuvolněným členům zastupitelstva a ostatním osobám za výkon 
funkce v orgánech města Hrádek nad Nisou“ - ev. č. 23/002/2016. 
2) ROZHODUJE o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám v souladu s § 
84 odst. 2 písm. n) a písm. u) zákona č. 120/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a vyhrazuje si rozhodovat o peněžitých odměnách fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva za funkce členům komisí v souladu s § 84 odst. 
4 a § 102 odst. 3 uvedeného zákona o obcích. 
3) STANOVUJE v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona, že při souběhu funkcí se 
poskytne odměna ve výši souhrnu odměn za jednotlivé funkce a v souladu s § 77 odst. 2 
zákona o obcích stanovuje, že odměna podle návrhu „Pravidel pro poskytování odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva a ostatním osobám za výkon funkce v orgánech 
města Hrádek nad Nisou“ - ev. č. 23/002/2016 se poskytuje oprávněným od 1. 1. 2017. 
4) SCHVALUJE předložený návrh „Pravidel pro poskytování odměn neuvolněným 
členům zastupitelstva a ostatním osobám za výkon funkce v orgánech města Hrádek nad 
Nisou“ - ev. č. 23/002/2016 (příloha podkladu důvodové zprávy tohoto usnesení), a to s 
účinností od 01. 01. 2017, která jsou zpracována a schvalována v souladu s nařízením 
vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 72, § 77 a § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Hlasování: pro: 18         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
p. místostarosta – závěrem informoval zastupitele o kulturních akcích ve městě 
 
 
 

 
 
11. zasedání ZM bylo ukončeno v 18.45 hod 

 
5. PŘÍLOHY ZÁPISU 

1) Zvukový záznam (CD/DVD ROM) z 11. ZM 2016 
2) Soubor usnesení z 11/ZM/2016  
3) Presenční listina z 11/ZM/2016 
 
 

 

 

 

 



  11. ZM – 14. 12. 2016 – zápis 

20 
 

6. PODPISY ZÁPISU 

Ověřovatelé zápisu: 
 
p. Jaroslav Holata  dne ………… 
 
 
ThMgr. Hedvika Zimmermannová     dne ………… 
 
 


